[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ        КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е

8 апреля 2020 г. № 1416
г. Елизово
97 (внеочередная) сессия

О внесении    изменений в   Регламент Думы Елизовского муниципального   района

       Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Распоряжением Губернатора Камчатского края от 03.04.2020 № 359 - Р,

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Елизовского муниципального района следующие изменения:

- Статью 8 дополнить абзацами 2-4 следующего содержания:
«В исключительных случаях (введение   Губернатором Камчатского края, главой муниципального образования режима самоизоляции, режима чрезвычайной ситуации, отсутствие транспортного сообщения в связи с неблагоприятными погодными условиями) по решению Председателя Думы, заседание Думы может проводиться в форме селекторной связи или видеоконференции.

При проведении заседания Думы в форме селекторной связи или видеоконференции принятие решений путем проведения тайного голосования не осуществляется.

После завершения заседания Думы, проведенного в форме селекторной связи или видеоконференции, участвующий в данном заседании, направляет в Думу письменное заявление с результатом голосования по каждому рассматриваемому вопросу повестки дня. Указанные заявления подшиваются к протоколу заседания Думы.».

         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района

                     А.А. Шергальдин
PAGE